
  

 

 

1 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 
České republiky 

Čj. Objednatele: 122991/2023-MZV/ORIKT 

 

Dodatek č. 14 

ke Smlouvě o poskytování komunikační sítě WAN MZV ČR 
(2020-2025) ze dne 20. 01. 2020 

 

Evid. číslo smlouvy Dodavatele:   40101335943_1_3 

Evid. číslo smlouvy Objednatele:   SM7119-010 čj.: 128979/2019-OCST 

 

 

uzavřený mezi  
 

Česká republika – Ministerstvo zahraničních věcí  
se sídlem: Loretánské nám. 101/5, 118 00 Praha 1 

IČO:  45769851  

DIČ:  CZ45769851 

Bankovní spojení:  Česká národní banka, č. účtu 17228-001/0710 

zastoupená:   vrchní ředitelkou Sekce 

informačních a komunikačních technologií 
(dále jen „Objednatel“ nebo „MZV“) na straně jedné 

       a 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem:  Tomíčkova 2144/1, Praha 4, PSČ 148 00 

zapsaná:  v OR vedený u Městského soudu v Praze oddíl B vložka 3787 

IČO:  649 49 681     

DIČ: CZ64949681 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č. účtu 994404-242097001/0800 

zastoupená:   manažerem prodeje státní správě,  

na základě pověření 
(dále jen „Dodavatel“) na straně druhé 

 

(společně dále označeny také jako „smluvní strany“ nebo „strany“). 



  

 

 

2 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 
České republiky 

I. Předmět dodatku 

1.1 Smluvní strany shodně konstatují, že dne 20. 1. 2020 byla mezi smluvními stranami 

uzavřena Smlouva o poskytování komunikační sítě WAN MZV ČR (2020-2025), evid. 

číslo Dodavatele: 40101335943_1_3, evid. číslo Objednatele: SM7119-010, 

čj.: 128979/2019-OCST, ve znění dodatku č. 1 ze dne 11. 9. 2020, ve znění dodatku č. 2 
ze dne 30. 9. 2020, ve znění dodatku č. 3 ze dne 30. 10. 2020, ve znění dodatku č. 4 
ze dne 30. 11. 2020, ve znění dodatku č. 5 ze dne 18. 12. 2021, ve znění dodatku č. 6 
ze dne 26. 1. 2021, ve znění dodatku č. 7 ze dne 15. 2. 2021, ve znění dodatku č. 8 
ze dne 26. 5. 2021, ve znění dodatku č. 9 ze dne 28. 6. 2022, ve znění dodatku č. 10 
ze dne 13. 9. 2022, ve znění dodatku č. 11 ze dne 21. 12. 2022, ve znění dodatku č. 12 

ze dne 22. 7. 2024 a ve znění dodatku č. 13 ze dne 31. 3. 2025, která má zajistit kontinuitu 

poskytování komunikační sítě WAN MZV ČR a s tím spojených služeb elektronických 
komunikací pro Objednatele pro období 2020-2025, resp. i 2026 spočívajících 
v (i) zajištění komunikační sítě WAN, včetně potřebné infrastruktury, jakož i zajištění 
odpovídající technické a projektové podpory Objednateli a (ii) poskytování služeb 
elektronických komunikací prostřednictvím sítě WAN MZV ČR (Smlouva ve znění 
dodatku č. 1 až č. 13, dále jen „Smlouva“). 

 

1.2 Smluvní strany se na základě ustanovení čl. XIX. Smlouvy dohodly na změně Smlouvy 

uzavřením tohoto dodatku č. 14 Smlouvy (dále jen „Dodatek č. 14“), a to způsobem 
uvedeným v čl. II tohoto Dodatku č. 14. 

 

1.3 Ke změně Smlouvy dochází s ohledem na pravomocný rozsudek Obvodního soudu 

pro Prahu 4 ze dne 10. 10. 2024, č. j. 39 C 326/2022-253, kterým došlo kromě jiného 
k výkladu obsahu Smlouvy v tom smyslu, že dílo nebylo objektivně možné předat 
v původně sjednaném termínu dne 12. 9. 2020 (ve smyslu čl. V Smlouvy a Migračního 
plánu). V důsledku pozdější akceptace plnění jako celku došlo u některých 
zastupitelských úřadů k faktickému zahájení výkonu činností Dodavatele dle čl. III odst. 1 

Smlouvy ještě před akceptací plnění jako celku. Smluvní strany činí nesporným, 
že Objednatel tuto činnost Dodavatele na základě faktur vystavených za období 
od 13. 9. 2020 do 15. 2. 2021 v plné výši včetně DPH uhradil. Výše uvedené 
je reflektováno navýšením celkové ceny za plnění předmětu Smlouvy ve smyslu čl. VI 
odst. 1 Smlouvy, aby nebylo ohroženo řádné splnění Smlouvy. 

 

1.4 Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany vzájemně potvrzují, že doba plnění 
ve smyslu čl. V odst. 2 a 3 Smlouvy běží do 15. 2. 2026 včetně. 

 

 

 

 



  

 

 

3 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 
České republiky 

II.  Změna Smlouvy 
 

2.1     Dosavadní znění čl. VI. odst. 1. Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:   
 

„Celková cena za plnění předmětu této Smlouvy za celou dobu trvání Smlouvy (dále       
jen jako „celková cena“) činí 242.306.248,85 Kč bez DPH (slovy: dvě stě čtyřicet dva 

milionů tři sta šest tisíc dvě stě čtyřicet osm korun českých a osmdesát pět haléřů). 

Tím však není jakkoliv dotčen proces vyúčtování celkové ceny a její úhrady ve smyslu 
ustanovení čl. VII odst. 1. ve spojení s čl. VI odst. 4. Smlouvy.“ 

 

III.    Závěrečná ujednání 
 

3.1 Smluvní strany tímto potvrzují, že ostatní ustanovení a podmínky Smlouvy neupravené 
tímto Dodatkem č. 14 zůstávají nedotčeny a nadále platné ve znění Smlouvy. 

3.2 Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento Dodatek č. 14 byl uveřejněn v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí Objednatel. 

3.3 Tento Dodatek č. 14 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění podle zákona o registru smluv; tím okamžikem se stává 
nedílnou součástí Smlouvy. 

 

 

V Praze dne ___________________  V Praze dne ___________________ 

 

Objednatel: 

Česká republika – Ministerstvo 

zahraničních věcí 
              Ing. Blanka Fajkusová, Ph.D. 

Dodavatel: 

 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

Štěpán Čekal, manažer prodeje státní správě, 
na základě pověření 


